
№ 76 (2564)  24 сентября 202222   ДОКУМЕНТЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 

РЕШЕНИЕ
«21» сентября 2022 г.         № 49/192

г. Ярославль

О регистрации избранных депутатов 
муниципалитета города Ярославля восьмого созыва 

В соответствии со статьей 95 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 
государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», постановлением Избирательной комиссии Ярославской области от  21.04.2022 № 
16/110-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 
местного референдума на территории муниципального образования городской округ город Ярославль на 
территориальную избирательную комиссию Фрунзенского района города Ярославля», на  основании решения 
территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города Ярославля от 14 сентября 2022 года 
№ 48/190 «Об определении общих результатов выборов депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого 
созыва», территориальная  избирательная комиссия Фрунзенского района города Ярославля

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать избранных депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва (список 

прилагается).
2. Выдать зарегистрированным депутатам муниципалитета города Ярославля восьмого созыва удостоверения 

об избрании.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские новости».
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города 

Ярославля на официальном сайте Избирательной комиссии Ярославской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Фрунзенского района города Ярославля Монахову Н.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии  В.Е. Куликова 
             
Секретарь территориальной
избирательной комиссии   Н.В. Монахова 

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной 

избирательной комиссии 
Фрунзенского района города Ярославля

от 21.09.2022г. № 49/192

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов муниципалитета 

города Ярославля восьмого созыва

Одномандатный избирательный округ № 1
Румянцева Ольга Владимировна 
Одномандатный избирательный округ № 2
Маврычев Михаил Александрович
Одномандатный избирательный округ № 3
Дмитриев Максим Владимирович
Одномандатный избирательный округ № 4
Кузнецов Михаил Александрович
Одномандатный избирательный округ № 5
Чернявская Вера Анатольевна
Одномандатный избирательный округ № 6
Рудь Вячеслав Владимирович
Одномандатный избирательный округ № 7

Волчихина Инна Валентиновна
Одномандатный избирательный округ № 8
Обухова Татьяна Вячеславовна
Одномандатный избирательный округ № 9
Куташов Александр Викторович
Одномандатный избирательный округ № 10
Дмитриева Любовь Валентиновна
Одномандатный избирательный округ № 11
Шабанов Михаил Алексеевич 
Одномандатный избирательный округ № 12
Боголюбова Евгения Вячеславовна 
Одномандатный избирательный округ № 13
Смоленский Сергей Леонидович
Одномандатный избирательный округ № 14
Тубашов Василий Викторович 
Одномандатный избирательный округ № 15
Горохов Илья Владимирович 
Одномандатный избирательный округ № 16
Малютин Алексей Геннадьевич 
Одномандатный избирательный округ № 17
Степанов Андрей Михайлович 
Одномандатный избирательный округ № 18
Агашина Светлана Анатольевна 
Одномандатный избирательный округ № 19
Будников Андрей Геннадьевич
Одномандатный избирательный округ № 20
Сурова Любовь Викторовна
Одномандатный избирательный округ № 21
Каширин Анатолий Анатольевич
Одномандатный избирательный округ № 22
Куликов Николай Александрович
Одномандатный избирательный округ № 23
Майнугина Екатерина Витальевна 
Одномандатный избирательный округ № 24
Овод Евгения Александровна 
Одномандатный избирательный округ № 25
Волончунас  Дмитрий Викторович 
Одномандатный избирательный округ № 26
Любомиров Владислав Владимирович 
Одномандатный избирательный округ № 27
Липартелиани Зураби Гочаевич 
Одномандатный избирательный округ № 28
Черепанин Александр Иванович 
Одномандатный избирательный округ № 29
Калинин Сергей Григорьевич
Одномандатный избирательный округ № 30
Шлапак Константин Васильевич 
Одномандатный избирательный округ № 31
Лихачева Надежда Александровна
Одномандатный избирательный округ № 32
Давлетов Сергей Равилевич
Одномандатный избирательный округ № 33
Ерофеев Александр Юрьевич
Одномандатный избирательный округ № 34
Забирко Александр Викторович
Одномандатный избирательный округ № 35
Халтян Миша Агмадович
Одномандатный избирательный округ № 36
Герасименко Алена Анатольевна
Одномандатный избирательный округ № 37
Ненилин Олег Евгеньевич
Одномандатный избирательный округ № 38
П ятковский Игорь Витальевич.

Приложение № 6
к Инструкции о порядке и формах

 учета и отчетности кандидатов, 
избирательных объединений о 

поступлении средств в избирательные
 фонды и расходовании этих средств

 при проведении выборов в органы
 местного самоуправления муниципальных

 образований Ярославской области

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
_____________________________итоговый_____________________________

(первый, итоговый)
_______выборы депутатов муниципалитета г. Ярославля восьмого созыва______

(наименование избирательной кампании)
___________ __Вячеслав Леонидович Болотников________________________________

(наименование избирательного объединения; фамилия, имя, отчество кандидата)
_____________________одномандатный избирательный округ  

№_31____________________
(наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа1)

№ 40810810577039000592, 
В структурном подразделении № 17/0115 ПАО Сбербанк

   150030, г. Ярославль, Московский пр-т д.117                                              
(номер специального избирательного счета, наименование и адрес кредитной организации)

Строка финансового отчета Шифр
строки

Сумма,
руб.

Приме-
чание

1 2 3

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего
(стр.10= стр.20+стр.70)

10 9940,00

            в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20=стр. 30+стр. 40+стр.50+стр. 60)

20 9940,00

               из них

1.1.1 Собственные средства избирательного объединения/ 
кандидата

30 0,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением

40 9940,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств 
с нарушением установленного порядка (ст.72 Закона 
Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з) 
(стр.70= стр.80+стр. 90+стр.100+стр.110)

70 0,00

            из них

1.2.1 Собственные средства избирательного объединения/ 
кандидата

80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением

90 0,00

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00

1.2.4 Средства юридического лица 110

1  Заполняется только кандидатом, выдвинутым по одномандатному (многомандатному) избирательному 
округу.

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего
(стр.120=стр.130+стр.140+стр.180)

120 0,00

               в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета муниципального образования 130 0,00

2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением 
установленного порядка
(стр.140=стр.150+стр.160+стр.170)

140 0,00

            из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

160 0,00

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 170 0,00

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном 
порядке

180 0,00

3 Израсходовано средств, всего
(стр.190=стр.200+стр.220+стр.230+стр.240+стр.250+стр.260+
стр.270+стр.280+стр.290)

190 9940,00

               в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей

210 0,00

3.2 На  предвыборную агитацию через  организации 
телерадиовещания

220 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

250 9940,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера

270 0,00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 
денежным средствам
(стр.300=стр.10-стр.120-стр.190)

300 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр.310= стр.10-стр.120-стр.190-стр.300)

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не 
привлекалось.

Кандидат                                      __________________________________________
      (подпись, инициалы, фамилия)


